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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI E THJESHTE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61705016G

2. Data e Regjistrimit 05/05/2026
3. Emri i Subjektit “Ligj & Financë”
4. Forma ligjore E Thjeshte
5. Data e themelimit 06/04/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 06/04/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Kodra e Diellit Nr. 1, në krah të Kopshtit 
Botanik, Tiranë. 
100.000,008. Vlera e kontributeve

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit -  Konsulenca juridike për kuptimin, zbatimin dhe 

amendimin e kuadrit ligjor dhe institucional për kthimin dhe 
kompensimin e pronave subjekteve të shpronësuar nga 
regjimi diktatorial.  - Dhënie ndihme juridike e 
ndërmjetësime për zgjidhje juridike me mirëkuptim e     
jashtëgjyqësisht të konflikteve pronësore. - Konsulenca 
juridike për kuptimin, zbatimin dhe amendimin e kuadrit 
ligjor e institucional në fushën e privatizimeve, legalizimit të 
objekteve të paligjshme, për kontrata civile e tregtare, 
koncensionet, prokurimet publike, aktet administrative e 
kontrata administrative, etj. Dhënie ndihme juridike e 
ndërmjetësime për zgjidhjen me mirëkuptim e 
jashtëgjyqësisht të konflikteve eventuale, në pajtim me ligjin. 
- Dhënie ndihme juridike për negocime, hartimin, lidhjen 
dhe zbatimin e kontratave civile, tregtare, administrative, dhe 
për veprime të tjera juridike.   - Konsulenca juridike e 
financiare në të drejtën tregtare dhe të biznesit, ofrimi ndaj 
klientëve të saj të shërbimeve të plota në përzgjedhjen e 
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formës tregtare më të përshtatshme për të ushtruar aktivitetin 
e tyre, në procesin e regjistrimit, liçencimit dhe ushtrimit të 
aktiviteti të tyre,  apo në raste si ndryshimi i formave 
organizative dhe strukturore të shoqërive, shndërrimet e tyre, 
bashkimet apo ndarjet.  -  Përfaqësim dhe mbrojtje të 
klientëve për zgjidhjen e çështjeve në organet administrative 
vendimmarrëse e ligjzbatuese, arbitrazhe, në gjykatat e të 
gjithave niveleve, si dhe në Gjykatën Kushtetuese e në 
gjykata ndërkombëtare. Për këto përfaqësime merret përsipër 
përfaqësimi i interesave të klientëve prej vetë kësaj studioje 
ligjore ose nëpërmjet avokatëve të asociuar pranë saj, bazuar 
në kontratat e lidhura për këtë qëllim. Përfaqesim, 
Konsulencë, Asistencë Konsulence juridike e vazhdueshme 
apo e herëparhershme për personat fizike apo juridik,publik 
apo privat, të institucioneve publike apo private, në lidhje me 
çdo problem eventual në kuadër të specifikimit të kuadrit 
ligjor të veprimit apo të kontrollit të vazhdueshëm të 
ligjmërisë.  - Konsulencë pranë organeve të administratës 
qendrore apo lokale, për përmirësimin e legjislacionit, 
zbatimit të kodit zgjedhor. - Konsulencë të detajuar, 
përfaqësim në gjykatë për persona fizike dhe juridikë.  - 
Konsulencë juridike në fushën e legjislacionit fiskal, tatimor 
e doganor. Përgatitje dokumentacioni, ndjekje e të gjitha 
procedurave për rregjistrimin e shoqërive të krijuara rishtazi.  
- Konsulencë në distancë dhe me anë të përfaqësuesve të 
brendshëm pranë shoqërive tregtare dhe implementimin e 
bashkëpunimit me organizata joqeveritare, me pushtetin 
vendor apo qendror. - Mbrojtje ligjore, përfaqesim i posaçëm 
dhe i përgjithshëm, persona fizikë apo juridikë, me konflikte 
gjyqësore dhe administrative në të gjitha shkallët e gjykimit.  
- Përgatitje e të gjitha llojeve të dokumentaconit të 
përshtatshëm në realizimin e përfaqesimit para çdo organi të 
gjyqësorit, administratës qendrore apo vendore në cdo lloj 
procedimi civil apo penal. - Bashkëpunim me një rreth të 
gjërë profesionesh të të gjitha llojeve, të nevojshëm për 
ushtrimin e përgjegjësive gjatë aktivitetit si: noterë, ekspertë 
të fushave të ndryshme (kontabël, topograf, vlerësues, 
përkthyes etj).  - Bashkëpunimi me avokatë, zyra të tjera 
avokatie apo çdo lloj forme tjetër organizimi, brenda e jashtë 
vendit si dhe çdo lloj veprimtarie shërbimi, që nuk është 
parashikuar në këtë objekt por që ligji i njeh dhe i lejon. - 
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Ndjekje të procedurave për likujdimin e subjektevë të 
ndryshme fizikë dhe juridikë, në zbatim të legjislacionit në 
fuqi. 
Adriana Kalaja10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 06/04/2026 Deri: 
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Adriana Kalaja
12.1 Vlera e kontributit Para: 80.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 80,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 80,00

13. Ortakët Nensi Kola
13.1 Vlera e kontributit Para: 10.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 10,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 10,00

14. Ortakët Klaudio Kola
14.1 Vlera e kontributit Para: 10.000,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 10,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 10,00

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: “Ligj & Financë”
E-Mail: anakalaja@yahoo.com  
Telefon: 0696802512  

17. Statusi: Aktiv

Regjistrimi Fillestar: CN-600629-04-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
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Datë: 05/06/2026


